
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

Pierwszy modułowy żłobek 

Na gdańskiej Morenie otwarto 
żłobek, który dysponuje 96 
miejscami opieki nad dziećmi do 
lat trzech. To najnowocześniejsza 
placówka w zasobach Gdańskie-
go Zespołu Żłobków wybudo-
wana w systemie modułowym 
z udziałem dotacji z resortowego 
programu „Maluch”. 

 s. 3

Mniej nie znaczy gorzej

Już 8760 niepotrzebnych znaków 
zostało usuniętych z gdańskich 
ulic. A to nie wszystko! 
Odchudzanie ulic – w ramach 
akcji „Mniej, nie znaczy gorzej”, 
podczas której miasto czyszczone 
jest z nadmiernej ilości 
oznakowania pionowego  
– trwa. 

 s. 4

Nowa odsłona spotkań 
z mieszkańcami

16 marca rozpoczyna się nowy 
cykl spotkań prezydenta Gdań-
ska z mieszkańcami gdańskich 
dzielnic pn."Twoja Dzielnica 
– Twój Gdańsk".  Spotkania w  
jeszcze większym stopniu kon-
certowały będą się na sprawach 
dzielnicy, problemach oraz sposo-
bach ich rozwiązywania.

 s. 5

Lokale dla turystów zarobią  
na mieszkania dla gdańszczan

Gdańska Infrastruktura Społeczna 
przystępuje do remontów kapital-
nych 5 lokali mieszkalnych, położo-
nych na Głównym Mieście. Lokale 
te wynajmowane będą na zasadach 
komercyjnych. Zyski z wynajmu 
przeznaczane będą na utrzymanie 
i remont lokali wynajmowanych 
gdańszczanom przez GIS.  

 s. 7

Już w niedzielę 22 marca mieszkańcy Gdańska 
po raz kolejny wybiorą swoich przedstawicieli 
do Rad Dzielnic. Radni przez najbliższe cztery 
lata decydować będą o sprawach najbliższych 
dla swojej okolicy. To właśnie Rady Dzielnic 
i skupieni w nich społecznicy podejmują ini-
cjatywy z zakresu edukacji, ekologii oraz wielu 
innych działań na rzecz lokalnych wspólnot. 

Gdańszczanie głosować będą w 30 dziel-
nicach, z wyjątkiem Matarni, Suchanina, 
Przymorza Wielkiego oraz Zaspy-Rozstaje. 
Do przyznania jest po 15 mandatów w 24 

dzielnicach, 21 radnych wybiorą natomiast 
mieszkańcy w 6 największych dzielnicach 
miasta: Chełm, Ujeścisko-Łostowice, Śród-
mieście, Wrzeszcz Górny, Wrzeszcz Dolny 
i Piecki-Migowo. 

Prawo głosowania ma każdy gdańszczanin, 
który w dniu wyborów kończy 18 lat i jest ujęty 
w stałym rejestrze wyborców na terenie dziel-
nicy. Lokale wyborcze (będzie ich 97) czynne 
będą w godzinach od 7.00 do 21.00. Przed wyj-
ściem na wybory warto dowiedzieć się, gdzie 
na pewno możemy oddać głos. 

W wyborach znaczenie ma frekwencja, któ-
ra wynieść musi przynajmniej 5%. – Liczymy, że 
frekwencja będzie wysoka, tym bardziej, że ta ma 
duże znaczenie. Większa frekwencja to bowiem 
dodatkowe środki finansowe na działalność sta-
tutową dla Rady Dzielnicy – podkreśla prezy-
dent Gdańska, Paweł Adamowicz. – Wybory te 
mają ogromne znaczenie dla lokalnych społecz-
ności, dlatego gorąco zachęcam gdańszczan do 
udziału w nich – mówi prezydent.         (PK, AD)

Więcej informacji s. 5

Idź na wybory i wybierz lepszą 
przyszłość dla swojej dzielnicy!
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Funkcjonariuszy, wezwanych 17 
stycznia do Matarni przez jed-
nego z okolicznych mieszkań-
ców, zaskoczył makabrycz-
ny widok. W rozmiękniętej 
ziemi konał pies. Był oble-
piony gliną, mokry i zzięb-
nięty, ledwo oddychał. 
Miał wystające żebra i wy-
tartą sierść na grzebiecie. 
Na jego szyi wisiał łańcuch 
z resztkami sznurka. 

Zwierzak trafił do schroni-
ska „Promyk”, gdzie od razu zajęli 
się nim specjaliści. Historia Franka 
poruszyła tysiące serc nie tylko w Polsce, 
ale i zagranicą. Internetowe fora wypełniły się 
emocjonalnymi komentarzami, w schronisku 
nie przestawał dzwonić telefon. Ludzie pytali 
o zdrowie Franka oraz o możliwość adoptowa-
nia go. Również strażnicy nie przestali intere-
sować się losem psa. Zorganizowali w swoim 
gronie zbiórkę karmy oraz innych przydatnych 
w schronisku przedmiotów.

– Franek jest już wiekowym psem i ma 
szereg schorzeń, m.in. wadę serca – infor-
muje kierownik Schroniska Piotr Świniarski. 
– Rekonwalescencja przynosi efekty. Psiak ma 

Drugie życie Franka
Możliwe, że kiedyś miał dom i wiódł spokojne, psie życie. Na starość znalazł 
się jednak w skrajnie dramatycznych warunkach, a w ślepia zajrzało 
mu widmo głodowej śmierci. Pies Franek, znaleziony przez strażników 
miejskich na polu w rejonie ulicy Radiowej, dostał drugie życie. 

apetyt, przybrał też na wadze – do-
daje. Na Franka czeka już dom 

z ogródkiem, bez schodów, co 
w jego przypadku ma zasad-
nicze znaczenie. Przyszły 
opiekun, który mieszka 
w odległości około 300 ki-
lometrów od Trójmiasta, 
aktywnie wspiera swego 
czworonożnego przyjacie-

la, m.in. przysyła specja-
listyczną karmę. Jednak na 

spotkanie z nowym opiekunem 
Franek będzie musiał jeszcze po-

czekać, ponieważ wciąż ma poważne 
problemy z układem krążenia i według le-

karzy dopóki te dolegliwości nie ustąpią, nie 
powinien opuszczać schroniska. Może to po-
trwać jeszcze kilka tygodni.

– Historia Franka spowodowała ogromne 
zainteresowanie nie tylko nim, ale też schroni-
skiem i innymi jego mieszkańcami – mówi Piotr 
Świniarski. To bardzo pozytywne zjawisko, które 
pokazuje, że los bezdomnych zwierząt jest wie-
lu ludziom naprawdę nieobojętny – podkreśla.

W Schronisku „Promyk” w Gdańsku Ko-
koszkach mieszka obecnie około 230 psów 
i ponad 60 kotów. 

WOJCIECH SIÓŁKOWSKI
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Dotacje przyznawane są na: zamianę ogrze-
wania węglowego na ekologiczne: elektrycz-
ne, gazowe, podłączenie do miejskiej sieci 
ciepłowniczej; instalację kolektora słonecz-
nego; likwidację zbiorników bezodpływo-
wych i przydomowych oczyszczalni poprzez 
przyłączenie do miejskiej sieci kanalizacyjnej; 
demontaż, transport i utylizację odpadów za-
wierających azbest oraz zagospodarowanie 
wód opadowych poprzez ich retencjonowanie 

Dotacje na ochronę środowiska 
i gospodarkę wodną
Zmiana ogrzewania na ekologiczne, instalacja kolektora słonecznego czy utylizacja 
azbestowych odpadów – m.in. na te działania otrzymać można miejską dotację. Wnioski 
składać można do wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na rok 2015, nie 
dłużej jednak niż do 30 listopada 2015 r. Budżet na ten cel to ponad pół miliona złotych!

i/lub odprowadzanie do gruntu, wód, kanali-
zacji deszczowej.

Podmiotami uprawnionymi do ubiega-
nia się o udzielenie dotacji są osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne oraz 
przedsiębiorcy. 

Druki wniosków o udzielenie dotacji oraz 
szczegółowe informacje o zasadach ich udzie-
lania dostępne: na stronie www.gdansk.pl  
i w każdym z Zespołów Obsługi Mieszkańców.  

(DW)

SPIS TREŚCI
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Gdańsk 
bliżej 
gwiazd!
Polska Agencja Kosmiczna 
będzie miała swoją siedzibę 
w Gdańskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym! – My – 
gdańszczanie – nie zawsze pa-
miętamy jak blisko kosmosu 
nasze miasto bywało w swo-
jej historii dzięki naukowcom 
i niezwykłym technicznym 
wynalazkom. Teraz znów 
zerkamy w kierunku gwiazd 
i – co więcej – możemy tam 
wspólnie sięgać – tak wybór 
siedziby podsumował za-
stępca prezydenta Gdańska, 
Andrzej Bojanowski.

Budynek GPN-T był jedną z kilku loka-
lizacji typowanych na siedzibę POLSA. 
Swoją działalność w nowej siedzibie 
Agencja zacznie już niebawem. – Pro-
gram rozwoju kosmicznego sektora 
przemysłowego opierać będzie się 
z jednej strony na współpracy ze sfe-
rą naukową, z drugiej – na współpracy 
międzynarodowej w oparciu o działania 
Europejskiej Agencji Kosmicznej – za-
powiedział prezes Polskiej Agencji Ko-
smicznej prof. Marek Banaszkiewicz. 

18 lutego zastępca prezydenta Gdań-
ska Andrzej Bojanowski, prezes Polskiej 
Agencji Kosmicznej prof. Marek Banasz-
kiewicz oraz prezes Pomorskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej Teresa Kamiń-
ska podpisali list intencyjny, w którym 
zadeklarowali wzajemną współpracę 
i wspieranie swoich działań.

– Deklarujemy gotowość do wsparcia, 
w tym także w postaci instrumentów, 
jakimi dysponuje Miasto – mam na my-
śli konkretne środki przeznaczone na 
inwestycje, na to by nasi przedsiębior-
cy budowali swoją przyszłość właśnie 
w oparciu o technologie związane z ko-
smosem. Liczymy też na to, że Agencja 
przyciągnie do Gdańska nowy kapitał, 
że z jej obecności skorzystają trójmiejscy 
naukowcy – podkreśla Bojanowski.

Polska Agencja Kosmiczna POLSA ma 
przyczyniać się do usuwania barier 
w rozwoju firm i instytucji badawczo-
-rozwojowych z sektora kosmicznego. 
Agencja będzie realizowała zadania 
w zakresie badań i rozwoju techniki ko-
smicznej, w tym inżynierii satelitarnej 
oraz ich zastosowania dla celów gospo-
darczych, obronnych, bezpieczeństwa 
państwa i naukowych. Agencja została 
utworzona dwa miesiące temu. Na wnio-
sek senatora RP i byłego rektora Poli-
techniki Gdańskiej Edmunda Wittbrod-
ta, decyzją sejmu na siedzibę organizacji 
wybrano Gdańsk. 

MICHAŁ PIOTROWSKI

– Cieszę się, że udało nam się wy-
budować nowy żłobek. Takie pla-
cówki są bardzo potrzebne i za-
pewniam, że gmina dysponuje 
lokalizacjami, gdzie będzie moż-
na budować kolejne takie obiek-
ty – podkreślał, podczas otwarcia 
żłobka, prezydent Gdańska Paweł 
Adamowicz. – Przy udziale środ-
ków rządowych budowa żłobków 
w systemie modułowym nie jest 
wcale taka droga, a gmina po-
siada wkład własny na realizację 
tego typu inwestycji.

„Dzwoneczek”, bo taką nazwę 
otrzymała placówka, dysponuje 
96 miejscami opieki nad dziećmi 
w wieku do lat trzech, w tym 10 
miejscami dla dzieci niepełno-
sprawnych bądź wymagających 
szczególnej opieki. Żłobek został 
wbudowany i wyposażony ze 
środków finansowych pozyska-
nych z ministerialnego progra-
mu „Maluch 2014” (3 054 400 zł) 
przy udziale Miasta: 1 242 067,81 
zł. Całkowita wartość inwestycji 
to zatem 4 296 467,81 zł.

W żłobku znajduje się miej-
sce dla 3 grup dziecięcych. Każda 
ma do dyspozycji bawialnio-ja-

Otwarcie  
modułowego 
żłobka dla 96 dzieci
 „Dzwoneczek” jest filią Żłobka nr 3 zlokalizowaną 
przy ul. Królewskie Wzgórze 2 na Morenie. To 
najnowocześniejsza – 10. – placówka w zasobach 
Gdańskiego Zespołu Żłobków wybudowana w 2014 
r. w systemie modułowym z udziałem dotacji 
z resortowego programu „Maluch”. 

dalnię, bawialnio-sypialnię oraz 
łazienkę. Wyposażenie pomiesz-
czeń dostosowane jest do wieku 
i wzrostu dzieci. – Placówka jest 
naprawdę bardzo ładna. I bardzo 
się cieszę, że mój syn Antoś się do 
niej dostał – podkreśla Bartosz 
Kalinowski, tata 2-latka.

„Dzwoneczek” dysponuje 
96 miejscami opieki nad 
dziećmi w wieku do lat trzech, 
w tym 10 miejscami dla dzieci 
niepełnosprawnych bądź 
wymagających szczególnej 
opieki.

Dzięki nowej placówce 
Gdański Zespół Żłobków posia-
da w swoich filiach 800 miejsc 
dla dzieci do 3 lat. Liczba miejsc 
z roku na rok rośnie, bowiem 
Gmina Miasta Gdańska od 2011 
roku korzysta z Resortowego 
programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 „Maluch”, którego celem jest 
wspomożenie jednostek samo-
rządu terytorialnego w tworzeniu 
instytucji opiekuńczo-edukacyj-
nych dla małych dzieci. Dzięki 
pozyskanym środkom w roku 
2011 powstało 101 miejsc. W roku 
2012 kolejnych 12 miejsc, a w roku 
2013 – 36 nowych miejsc. Od roku 
2013 Program Maluch pozwala 
tez korzystać z dofinansowania 
na zapewnienie funkcjonowa-
nia miejsc opieki, które powstały 
z udziałem programu „Maluch” 
w latach 2011, 2012. Miasto sko-
rzystało z takiego dofinansowania 
w roku 2013 dla 113 miejsc i 2014 
dla 149 miejsc. W roku 2015 Gmi-
na Miasta Gdańsk planuje sko-
rzystać z dofinansowania dla 245 
miejsc.

MAGDALENA KUCZYŃSKA

Kiedy pogoda dopisze, zajęcia z dziećmi odbywać będą się na terenie ogrodu 
wyposażonego w sprzęty do zabaw.

W żłobku znajduje się miejsce dla 3 grup dziecięcych. Każda ma do 
dyspozycji bawialnio-jadalnię, bawialnio-sypialnię oraz łazienkę. Każdy 
maluch ma również swoje miejsce na ubranka w szatni.
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Zarząd Dróg i Zieleni od 2009 roku 
realizuje akcję „Mniej, nie znaczy 
gorzej”, w ramach której mia-
sto czyszczone jest z nadmiernej 
ilości oznakowania pionowego. 
– Gdańsk jest pionierem w dzia-
łaniach w tym kierunku podej-
mowanych na tak masową wręcz 
skalę – mówi zastępca prezydenta 
Gdańska, Piotr Grzelak. – Gdy ak-
cja się zaczynała, na ulicach mia-
sta stało aż 23 tysiące znaków. Do 
końca 2012 roku usuniętych zosta-
ło 6,5 tysiąca, rok 2014 to kolejne 
ponad 2,5 tysiąca usuniętych zna-
ków. W tym roku prawdopodob-
nie czyszczenie ulic z oznakowa-
nia skończy się bilansem blisko 
10 tysięcy sztuk usuniętych nie-
potrzebnych sztuk oznakowania 
– dodaje.

Dlaczego usuwamy?
– Ulice są przeładowane zna-

kami. Nie dotyczy to tylko Gdań-
ska, ale całego kraju. Przyzwy-

Mniej, nie znaczy gorzej.
Gdańskie ulice odchudzone już o blisko 9 tysięcy znaków!
Już 8760 niepotrzebnych znaków zostało usuniętych z gdańskich ulic. A to nie wszystko! Odchudzanie ulic trwa. 
Akcja czyszczenia dróg w mieście prawdopodobnie zakończy się pod koniec tego roku.

czailiśmy się bowiem do tego, 
że zamiast stosować się do po-
wszechnie znanych przepisów 
ogólnych, czekamy na zakaz lub 
nakaz dany nam za pośrednic-
twem znaku drogowego. A tym-
czasem nie ma takiej potrzeby. 
Czyścimy więc ulice z nadmiaru 
znaków. Dzięki temu przestają 
być one przeładowane nadmia-
rem oznakowania, a kierowcy nie 
są przytłoczeni zbyt dużą ilością 
informacji – wyjaśnia dyrektor Za-
rządu Dróg i Zieleni w Gdańsku 
Mieczysław Kotłowski.

Jakie znaki nie są potrzebne?
Ponieważ w mieście wpro-

wadzane są strefy skrzyżowań 
równorzędnych (wraz z obo-
wiązującym na całym ich tere-
nie ograniczeniem ruchu do 30 
km/h), usuwane są z nich znaki 
związane z pierwszeństwem lub 
brakiem pierwszeństwa przejazdu 
oraz obowiązującą tam dozwolo-

ną prędkością. A także informują-
ce o progach zwalniających w stre-
fie – kierowca stosując się bowiem 
do ograniczeń prędkości może do-
strzec każdy próg oraz pokonać go 
bez szkody dla pojazdu. W zamian 
– jedynie na wjazdach do tych stref 
– ustawiane są duże tablice infor-
mujące o obowiązujących w nich 
zasadach ruchu.

Likwidowane są też zakazy za-
trzymywania się – tam gdzie jest 
to dozwolone, stosowane są odpo-
wiednie udogodnienia, tam gdzie 
nie ma możliwości zatrzymania 
pojazdu – instalowane są prze-
szkody uniemożliwiające zapar-
kowanie. Usuwa się również znaki 
z miejsc, w których oznakowanie 
dubluje przepisy ogólne (np. na 
chodniku węższym, niż 1,5 metra, 
gdyż tam z definicji obowiązuje 
zakaz parkowania). Usuwane są 
również znaki ostrzegające o zbli-
żaniu się do sygnalizacji świetl-
nej – pozostawia się je wyłącznie 

w miejscach, gdzie sygnalizatory 
są słabo widoczne.

Co z usuniętymi znakami?
Znaki, które są skorodowane 

i nie nadają się do ponownego 
użycia oddawane są na złom, a te 
które można po raz kolejny użyć – 
stanowią części zamienne.

Jakie plany na 2015 rok?
– Chcemy w tym roku szcze-

gólnie skupić się na dwóch 
dzielnicach – Gdańsku-Osowie 
i Wrzeszczu, przede wszystkim 
na okolicach rewitalizowanej ul. 
Wajdeloty. W planach jest likwi-
dacja około tysiąca znaków w tych 
strefach. Jeśli planu na ten rok nie 
uda się z jakichś powodów zreali-
zować, będziemy kontynuować go 
w roku przyszłym. Według naszej 
oceny będzie to już ostatni etap 
porządkowania oznakowania 
gdańskich ulic – mówi Kotłowski.

KATARZYNA KACZMAREK

Ci z porannej zmiany wstają 
zwykle koło 2.30 w nocy, szybkie 
śniadanie i do pracy. Na trasy wy-
jeżdżają przed 4.00. – Pomimo, 
że jeździ się codziennie po tych 
samych trasach, te same skrzy-
żowania, światła, to każdy dzień 
może przynieść coś, czego się nie 
spodziewamy. Ta praca nigdy nie 
jest nudna. Codziennie uczymy 
się czegoś nowego, poznajemy 
nowe sytuacje, nowych pasaże-
rów. W tym zawodzie trzeba być 
niezwykle opanowanym, sumien-
nym, stanowczym, a jednocześnie 
komunikatywnym, pomocnym 
i skupionym na jeździe. Dopiero, 
jak siadam za pulpitem w tramwa-
ju, czuję się naprawdę odstreso-
wany – mówi Jarosław Szymański. 

Poznaj i oceń kierowców 
i motorniczych gdańskiego ZKM
Są wśród nich policjant i piłkarz, kierowca czołgu i wyrzutni rakiet, ale i tacy, 
którzy od dziecka marzyli, by usiąść za sterami tramwaju lub za kierownicą 
autobusu miejskiego. Już od pięciu miesięcy trwa SMS-owy konkurs – Oceń 
ZKM. Każdy pasażer może zagłosować na najlepszego kierowcę i motorniczego 
gdańskiego Zakładu Komunikacji Miejskiej, a przy okazji wygrać bilety miesięczne.

Praca kierowcy, czy motor-
niczego to wysiłek psychiczny, 
dlatego wielu z pracowników 
gdańskiego ZKM w czasie wol-
nym stawia przede wszystkim na 
sport. W szeregach ZKM można 
znaleźć na przykład zapalonych 
piłkarzy. Nie tylko interesują się 
piłką nożną, ale także zawodowo 
grają w nogę. Przykładem jest mo-
torniczy Michał Kowalczyk, który 
zamienił pracę policjanta na stery 
tramwaju, a w czasie wolnym gra 
w kilku zespołach piłkarskich, mię-
dzy innymi w reprezentacji ZKM. 

Motorniczych i kierowców 
z ciekawą przeszłością zawodo-
wą jest zresztą kilku, ale na głowę 
bije wszystkich na pewno Arka-
diusz Guenter. Od 10 lat wozi pa-

sażerów autobusów po Gdańsku, 
ale karierę za kierownicą zaczy-
nał w wojsku. W pułku Artylerii 
Rakietowej w Braniewie kierował 
sanitarką, czołgiem, a nawet wy-
rzutnią rakiet. Miał też propozycję 
wyjazdu na misję do Iraku, jednak 
rodzina przekonała go, żeby nie 
jechał. – Nie pojechałem i dzięki 
temu spełniło się moje marzenie 
z dzieciństwa. Zostałem kierow-
cą autobusów. Teraz swoją pasją 
zarażam syna. Przez kilka lat jeź-
dziłem prawie codziennie na 112. 
Dla mnie najlepsza linia jaka może 
być. Ludzie mnie tam znali, mówi-
li „Dzień dobry Panie Arku”. Ja też 
znałem pasażerów. Wiedziałem, 
że ta pani na pewno się spóźni, 
a tamten pan na pewno będzie 

dobiegał. Dobrze wiedzieli, że na 
nich poczekam, a potem mi dzię-
kowali. W autobusie tej linii po-
znałem też swoją żonę – dodaje 
z uśmiechem Arkadiusz Guenter. 

Na ulubionych kierowców 
i motorniczych gdańskiego ZKM 
można głosować jeszcze do koń-
ca czerwca. Każdego miesiąca 
na wszystkich biorących udział 
w konkursie czekają bilety mie-
sięczne i zestawy gadżetów. Szcze-
góły konkursu „Oceń ZKM” można 
znaleźć na stronie www.zkm.pl. 

ALICJA MONGIRD

Blisko 171 mln przewiezionych 
pasażerów. 2014 był kolejnym 
rekordowym rokiem w gdańskiej 
komunikacji miejskiej. Stale 
rosnąca roczna liczba pasażerów to 
najlepszy dowód na wysoki poziom 
jakości świadczonych usług.
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Nowy cykl spotkań Prezydenta Miasta Gdańska z mieszkańcami. 
Czas na zmiany!

– To dobry czas na zmianę do-
tychczasowej formuły spotkań 
z mieszkańcami. Nowy cykl w jesz-
cze większym stopniu koncerto-
wał będzie się na sprawach dziel-
nicy, problemach oraz sposobach 
ich rozwiązywania. Jeszcze więk-
szy wysiłek wkładać będziemy 
w przygotowanie tych spotkań – 
mówi prezydent Gdańska, Paweł 
Adamowicz.

Kto najwięcej wie o dzielnicy? 
Oczywiście jej mieszkańcy, osoby 
zaangażowane społecznie, przed-
stawiciele szkół, parafii i organiza-
cji pozarządowych. To właśnie li-
derzy społeczności przed każdym 
spotkaniem zapraszani będą na 

Wybory do Rad Dzielnic 2015
22 marca wybierać będziemy radnych jednostek pomocniczych, odkładając na bok urzędowe nazewnictwo, 
najbliższych naszym domom radnych dzielnic, którzy będą mieć realny wpływ na życie naszej dzielnicy.  
Co ważne, marcowe wybory będą pierwszymi, które odbędą się według nowych zasad: jeden wyborca, jeden głos. 

16 marca rozpoczyna się nowy cykl spotkań 
Prezydenta Miasta Gdańska z mieszkańcami 
gdańskich dzielnic pn. „Twoja Dzielnica – Twój 
Gdańsk”. Pierwsze spotkanie odbędzie się 
w Śródmieściu. 

warsztaty. Celem warsztatów bę-
dzie omówienie najważniejszych 
spraw w dzielnicy oraz próba wy-
pracowania wspólnych rozwią-
zań oraz identyfikacja tematów 
do omówienia przez prezydenta 
na spotkaniu. – Współpraca i dia-
log są jedynym sposobem efek-
tywnego współdziałania. Tylko 
wspólna praca różnych środowisk 
daje szanse na poznanie lokalnych 
problemów i szukanie rozwiązań. 
Pragnę w tej kadencji nadać nową 
jakość tej współpracy – mówi pre-
zydent Adamowicz.

Drugą ważną nowością jest wi-
zyta prezydenta w dzielnicy. Prezy-
dent wraz z grupą współpracow-

ników i przedstawicielami Rady 
Dzielnicy odwiedzi dzielnicę, 
w tym miejsca wskazane podczas 
warsztatów. 

Spotkania ja zwykle odbywać 
będą się w szkołach. Zmienia się 
jednak ich formuła. Składać się 
będzie ono z dwóch części: pre-
zentacji multimedialnej i krótkie-
go wystąpienia prezydenta oraz 
udzielania odpowiedzi na pyta-
nia mieszkańców. Najistotniejszą 
zmianą jest to, że mieszkańcy swo-
je pytania będą mogli kierować 
także bezpośrednio do zastępców 
prezydenta, którzy czekać będą na 
mieszkańców przy stanowiskach 
w oddzielnych salach. Celem tej 

zmiany jest możliwość udziele-
nia odpowiedzi większej grupie 
mieszkańców. 

Dwa tygodnie po spotkaniu 
prezydenta z mieszkańcami, w sie-
dzibie Rady Dzielnicy odbędzie 
się spotkanie podsumowujące, 
podczas którego zaprezentowany 
zostanie raport podsumowujący 
wszystkie spotkania, działania, 
ustalenia i wnioski. Raport ten 
zamieszczony będzie także na 
stronie www.gdansk.pl – Liczy-
my na pozytywne efekty wpro-
wadzonych zmian i zadowolenie 
mieszkańców – podsumowuje 
prezydent. 

SYLWIA BETLEJ

W tym roku będzie można 
wybierać radnych do 30 rad 
dzielnic: Aniołki, Brętowo, 
Brzeźno, Chełm, Jasień, KokoszkiI, 
Krakowiec-Górki Zachodnie, 
Letnica, Młyniska, Nowy Port, Oliwa, 
Olszynka, Orunia-Św. Wojciech-
Lipce, Osowa, Piecki-Migowo, 
Przeróbka, Przymorze Małe, 
Rudniki, Siedlce, Stogi, Strzyża, 
Śródmieście, Ujeścisko-Łostowice, 
VII Dwór, Wrzeszcz Dolny, Wrzeszcz 
Górny, Wyspa Sobieszewska, 
Wzgórze Mickiewicza, Zaspa 
Młyniec, Żabianka-Wejhera-
Jelitkowo-Tysiąclecia.

Idea funkcjonowania
Rady stanowią integralną 

cześć wspólnoty samorządowej 
mieszkańców Gdańska. Do za-
dań Rady należy m.in. reprezen-
towanie, we współpracy z radnymi 
miasta i prezydentem Gdańska, 
interesów mieszkańców dzielnicy 
oraz podejmowanie, współorga-
nizowanie i wspieranie inicjatyw 
mieszkańców dzielnicy zmierza-
jących do poprawy warunków ich 
życia.

Historia funkcjonowania rad 
jednostek pomocniczych liczy 
już 18 lat. Pierwsze wybory do 
trzech Rad Osiedli: Rudniki, Let-
nica i Osowa odbyły się 29 czerw-
ca 1997 roku. W minionej kadencji 
na terenie Gdańska funkcjonowa-
ło 28 Rad Dzielnic i Osiedli na 34 
jednostki pomocnicze. 

Frekwencja to dodatkowe 
pieniądze

W budżecie miasta Gdańska 
wyodrębnione są środki finanso-

we na działalność statutową jed-
nostek pomocniczych. Środki te 
mogą być przeznaczone na orga-
nizację przedsięwzięć i wspieranie 
lokalnych inicjatyw mieszkańców 
w zakresie poprawy warunków ży-
cia, zachowania porządku i bez-
pieczeństwa, edukacji, kultury, 
wypoczynku, rekreacji, integracji 
mieszkańców, ochrony zdrowia, 
pomocy społecznej, ochrony 
środowiska, utrzymania i rozwo-
ju infrastruktury oraz drobnych 
inwestycji. Obecnie kwota prze-
znaczona na jednego mieszkań-
ca wynosi 4 zł. Im wyższa w danej 
dzielnicy będzie frekwencja, tym 
wyższe będą środki na działal-
ność statutową. Jeśli frekwencja 
zawrze się w granicach od 14% 
do 16% uprawnionych do głoso-
wania, dofinansowanie określono 
na poziomie 4 zł + 25% (5 zł) na 
jednego mieszkańca, natomiast 
powyżej 16% uprawnionych do 
głosowania 4 zł + 50% (6 zł) na 
jednego mieszkańca. 

Zmiana w głosowaniu 
Najbliższe wybory będą pierw-

szymi, które odbędą się według 
nowych zasad: jeden wyborca, 
jeden głos. Dotychczas można 
było głosować na 15 kandydatów 
– w małych dzielnicach i na 21 
kandydatów – w dużych. 

Jak głosować 
Każdy wyborca otrzyma jedną 

kartę do głosowania z listą kan-
dydatów ułożoną alfabetycznie. 
Wybrać można tylko jednego 
kandydata. Gdy zaznaczysz wię-
cej nazwisk lub żadnego, głos bę-
dzie nieważny. Należy pamiętać 
również, w jaki sposób zaznaczyć 
wybór. W kratce, po lewej stronie 
obok nazwiska kandydata trzeba 
postawić znak „X”. Jeżeli kratka 
będzie zamalowana lub wyborca 
zdecyduje się oddać głos w inny 
sposób, głos będzie nieważny. 
Wszelkie znaki, wykreślenia, 
przekreślenia, w tym również 
i znak „X” postawiony przez wy-

borcę poza przeznaczoną na to 
kratką traktuje się jako dopiski, 
niewpływające na ważność gło-
su. Wyborca powinien mieć przy 
sobie dowód osobisty lub inny 
dokument ze zdjęciem potwier-
dzający tożsamość. 

Więcej informacji, w tym wykaz 
lokali wyborczych: www.gdansk.pl

PAWEŁ KORDOWSKI
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Na pewno dla niektórych okaże 
się to wielką sensacją – w Afryce 
żyją pingwiny! Pingwin toniec 
zamieszkuje chłodne wody w po-
bliżu wybrzeży i wysp Afryki Po-
łudniowej. W Czerwonej Księdze 
IUCN figuruje jako gatunek za-
grożony wyginięciem, ujęty został 
również na liście CITES (Konwen-
cja Waszyngtońska). Intensywne 
połowy sardeli oraz wylewy ropy 
naftowej do morza to główne 
przyczyny spadku liczebności 
tego pingwina. – Niezmiernie 
cieszy nas „wyż demograficzny” 
osiągany u tych ptaków. Przy-
chówki są bardzo ważne, bowiem 
uczestniczą w Europejskim Pro-
gramie Hodowlanym – EEP.  W ra-
mach tego programu maluchy, 
pod opieką koordynatora, prze-
kazywane są do innych ogrodów 
zoologicznych – mówi Grażyna 
Naczyk z gdańskiego ZOO.

Okazuje się, że pingwiny 
mają bardzo społeczną naturę. 
Pary wspólnie „meblują” gniazdo 
w wybranym domku i wspólnie 
wychowują potomstwo. – Szyko-
wanie gniazda to dopiero akcja. 
Zbieranie patyczków, wtaczanie 
kamyczków, podkradanie słomy 
z przygotowanego kopczyka zaj-
muje pingwinom sporo czasu – 
opowiada opiekunka pingwinów 

Przyjdź do ZOO 
i poznaj pingwinią naturę!
To najliczniejsze stado wśród polskich ogrodów 
zoologicznych. A na świat przyszło właśnie kolejnych 
9 maluchów. Łącznie w oliwskim ogrodzie mieszka 
ich już blisko 90. Pingwiny tońce, bo o nich mowa, są 
chlubą gdańskiego zoo. Podpatrywanie ich życia to 
czysta przyjemność. 

Sabina Kaszak. Stado razem za-
żywa porannych kąpieli, którym 
towarzyszą wspólne śpiewy. – To 
prawdziwa wczesno-poranna po-
budka dla innych mieszkańców 
i pracowników ZOO – śmieje się 
pani Sabina. Ta społeczna natura 
sprawia, że ptaki z ufnością pod-
chodzą do swojej opiekunki i do-
skonale ją rozpoznają. – Podczas 
posiłku stają w grupie i na prze-
mian, w swoistym „porządku”, 
biorą ryby z moich rąk. To bardzo 
dobry zwyczaj, ponieważ stano-
wi ułatwienie w przypadku ko-
nieczności podania przepisane-
go przez doktora medykamentu 
– zaznacza opiekunka pingwiniej 
„wspólnoty”. – To społeczność 
prawie jak u Homo sapiens – do-
daje. Przykłady społecznej natu-
ry pingwinów można mnożyć. Na 
przykład po wykluciu się piskląt 
inne pary podchodzą i zagląda-
jąc do gniazda „gratulują” suk-
cesu rozrodczego. A dorastająca 
młodzież pingwinia zbiera się 
w grupy obserwatorów życia do-
rosłych ptaków i stopniowo uczy 
się zasad życia w stadzie. 

Zapraszamy do gdańskiego 
ZOO!                                             (HG)

Ceny biletów w sezonie od 1.01 do 31.03: 
normalny: 10 zł, ulgowy: 5 zł
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PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. 
Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. 
Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki

ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

Fot. Mariola Hupert

CHUDY 
Wiek: ok. 10 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: Weterynaria
17 listopada znaleziono mnie wycieńczonego na ul. 
Mostowej. Pierwsze wyniki badań krwi były fatalne. 
Zaczęły się wlewy dożylne, potem powoli zaczą-
łem dochodzić do siebie. Teraz jest już trochę le-
piej. Jestem bardzo energicznym i pełnym woli życia 
psem. Jestem łagodny, znam podstawowe komendy. 
Przeszedłem piekło porzucenia i zagubienia. Wiem co 
to głód, który boli. Czy teraz uda mi się zaznać ludzkiej do-
broci? Czy znajdzie się ktoś, kto zechce dać mi nowy dom?  
Adopcja możliwa po konsultacji ze schroniskowym lek. wet.

DZIÓBEK
Wiek: ok. 6 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: C- 7
W schronisku jestem od kwietnia ubiegłego roku. 
Zostałem odebrany ludziom, którzy ogromnie mnie 
skrzywdzili. Byłem trzymany całymi dniami na łańcu-
chu i karmiony (jeśli nie zapomniano) resztkami, albo 
tym co udało mi się samemu wygrzebać w śmieciach. 
Moi byli „opiekunowie” twierdzili, że jestem w stosunku 
do nich agresywny i często używali wobec mnie przemocy. 
W schronisku okazało się, że jednak nie jestem agresywny do 
człowieka, że potrafię całkiem fajnie współpracować z prze-
wodnikiem, że jestem bystry i szybko uczę się nowych rzeczy. 
Czekam na doświadczonego opiekuna, który zechce naprawić 
wyrządzoną mi przez innych ludzi krzywdę. 

GIENEK 
Wiek: ok. 1,5 roku / wielkość: średni / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: Weterynaria
Do schroniska trafiłem 25 grudnia zeszłego roku. Zna-
leziono mnie siedzącego na klatce schodowej przy ul. 
Jagiellońskiej. Jeden telefon do mojego „właścicie-
la”, drugi i tak dalej. Jakieś tłumaczenie, że sytuacja 
rodzinna skomplikowana, że przyjedzie po mnie. Nie 
przyjechał, nie zabrał, a telefon już nie odpowiada. A ja 
cierpię. Jestem łagodny, otwarty do ludzi (w domu miesz-
kałem z dzieckiem). Znam podstawowe komendy, bardzo fajnie 
prowadzi się mnie na smyczy. Z tęsknoty i braku domowych 
warunków tracę na wadze. Może, ktoś bardziej odpowiedzialny, 
dla kogo nie będę tylko kaprysem zechce mnie stąd zabrać.

OLI 
Wiek: ok. 1 rok / wielkość: poniżej średniej /  
szczepienia: tak / kastracja: tak / boks: 40
W schronisku jestem od listopada ubiegłego roku. Za-
nim się tu znalazłem, przez kilka dni błąkałem się po 
ul. Piecewskiej. Początkowo bardzo wypłoszony i ze-
stresowany dość ciężko znosiłem pobyt w schronisku. 
Teraz jest już znacznie lepiej. Do nieznanych osób pod-
chodzę z lekką rezerwą, ale bez agresji, raczej z obawą. 
Potrafię wykonywać podstawowe komendy. Jestem mło-
dym psiakiem i przy odpowiednim podejściu i zaangażowaniu 
nowych opiekunów z pewnością stałbym się fajnym domowym 
psiakiem. Trzeba tylko dać mi taką możliwość.
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Zyska więcej  
gdańskich rodzin 

Miasto przekazało Gdańskiej 
Infrastrukturze Społecznej łącznie 
10 lokali, położonych na terenie 
Głównego Miasta: przy ul. Ogarnej, 
Św. Ducha i Złotników. Pięć z nich, 
zlokalizowanych przy ul. Ogarnej,  
zostało już wyremontowanych. 
– Są to mieszkania w atrakcyjnej 
lokalizacji, ale w bardzo złym sta-
nie technicznym i o niewielkiej 
powierzchni użytkowej oraz nie-
funkcjonalnym, z punktu widze-
nia najemcy komunalnego, ukła-
dzie. Przekazanie tych lokali GIS, 
w celu pozyskania przez spółkę 
dodatkowych środków finanso-
wych wspomagających realizację 
jej celów statutowych, czyli m.in. 
remonty i modernizacje obiektów 
przeznaczonych na zaspokajanie 
potrzeb mieszkaniowych gdańsz-
czan jest bardzo racjonalnym i ko-
rzystnym rozwiązaniem – mówi 
zastępca prezydenta Gdańska, ds. 
polityki komunalnej Piotr Grze-
lak. – Miasto, za pośrednictwem 
Gdańskiego Zarządu Nierucho-
mości Komunalnych wydatkuje 
ogromne kwoty na utrzymanie 
zasobu mieszkaniowego. Tym-
czasem mieszkania komunalne, 
niezależnie od miejsca usytuowa-
nia, wynajmowane są za stawkę 
nie wyższą niż 10,20 zł/m2. Tak 

Lokale dla turystów zarobią  
na mieszkania dla gdańszczan
Gdańska Infrastruktura Społeczna przystępuje do remontów kapitalnych 
pięciu lokali mieszkalnych, położonych przy ul. Św. Ducha i Złotników 
w Gdańsku. Lokale te, przekazane spółce przez Miasto, wynajmowane będą na 
zasadach komercyjnych. Wypracowane z wynajmu zyski przeznaczane będą 
na remonty i modernizacje obiektów przeznaczonych na zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych gdańszczan.

więc remont lokali mieszkalnych 
w tej lokalizacji i ich wynajem na 
zasadach ustalonych dla zasobu 
mieszkaniowego gminy, a potem 
ich sprzedaż z 90% bonifikatą od 
ceny sprzedaży jest nieuzasad-
niony z gospodarczego punktu 
widzenia. Na przyjętym rozwiąza-
niu zyska więcej gdańskich rodzin 
potrzebujących wsparcia – pod-
kreśla Grzelak.

Dochód nawet  
siedmiokrotnie wyższy 

Prognozowany dochód uzy-
skiwany z działalności w zakre-
sie usług krótkotrwałego wy-
najmu będzie – w zależności od 
koniunktury – pięciokrotnie lub 
nawet siedmiokrotnie wyższy 
od dochodu z najmu z zastoso-
waniem stawki bazowej 10,20 
zł/1m². Pięciokrotnie bądź nawet 
ośmiokrotnie krótszy będzie tym 
samym okres zwrotu nakładów 
poniesionych na przywrócenie 
tym lokalom wartości technicz-
no-funkcjonalnych niż w przy-
padku wynajmu tych lokali jako 
lokali mieszkalnych (tj. z zastoso-
waniem stawki czynszu na pozio-
mie 9,60 zł/m2 – dla lokali usytu-
owanych na parterze lub 10,20 zł/
m2 – dla lokali usytuowanych na 
wyższych kondygnacjach). – Po-
nadto w przypadku najmu loka-

li na zasadach obowiązujących 
w zasobie mieszkaniowym Gminy 
Miasta Gdańska należałoby liczyć 
się dodatkowo z możliwością ko-
rzystania przez najemców z przy-
sługujących im obniżek dochodo-
wych, a więc dalszego obniżenia 
wysokości potencjalnego czyn-
szu wynajmu. Aktualna wysokość 
obniżek dochodowych – w zależ-
ności od dochodów, osiąganych 
przez gospodarstwo domowe na-
jemcy – ustalona jest na poziomie 
20%, 40% lub 60% stawki bazowej. 
Wysokość stawki czynszu najmu 
– z uwzględnieniem podanych 
wysokości obniżek dochodowych 
– kształtowałby się więc na po-
ziomie odpowiednio 8,10 zł/m2, 
6,10 zł/m2 lub 4 zł/m2 – zaznacza 
Grzelak.

Zyski na pełnostandardowe 
lokale

Tymczasem w obecnie przy-
jętym rozwiązaniu nadwyżkę 
przychodów z wynajmu lokali na 
usługi turystyczne nad kosztami 
z tego tytułu można oszacować 
na kwotę 100-150 tys. zł rocznie.  
– Daje nam to możliwość wyko-
rzystania wygenerowanej nadwyż-
ki na pozyskanie pełnostandardo-
wych lokali. Stały zysk z wynajmu 
na zasadach rynkowych stanowić 
będzie istotny przychód spółki, 
większy niż jednorazowa sprze-
daż majątku w drodze przetargu 
na wolnym rynku. Tak więc raz za-
inwestowane pieniądze w lokale 
na wynajem na zasadach wolno-
rynkowych pozwolą nam np. co 
roku na remont kolejnych lokali 
mieszkalnych przeznaczonych dla 
osób najbardziej potrzebujących, 
czy udzielanie obniżek dochodo-
wych najuboższym najemcom 
– wyjaśnia Piotr Grzelak. – Obec-
nie GIS realizuje III etap budowy 
budynków mieszkalnych przy ul. 
Madalińskiego, w wyniku którego 
do 2018 roku powstaną kolejne 84 
mieszkania „pod klucz”, pierwsze 
48 lokali powstanie już w III kwar-
tale tego roku. Do mieszkań tych 
skierowani zostaną m.in. miesz-
kańcy, którzy wymagać będą do-

datkowego wsparcia w postaci 
wspomnianych obniżek – dodaje. 

Są już pierwsi najemcy
Lokale te zostaną wykorzy-

stane gospodarczo – wynajem 
krótkoterminowy w sezonie let-
nim, w pozostałym okresie na-
jem długoterminowy dedykowa-
ny dla firm i osób poszukujących 
mieszkań służbowych. – Jeden 
z wyremontowanych lokali został 
już wynajęty na okres 3,5 miesią-
ca, za kwotę 1800,00 zł/m-c plus 
opłata za energię elektryczną. Od 
1 marca na cztery miesiące wyna-
jęty zostanie także drugi lokal za 
kwotę 2.400,00 zł/m-c plus opłata 
za energię elektryczną – informu-
je prezes Gdańskiej Infrastruktury 
Społecznej Aleksandra Krzywosz. 

Za wynajem tych lokali, jak 
również ich utrzymanie odpowia-
da GIS, jako ich właściciel. Jednak-
że za ewentualne awarie w lokalu 
i zniszczenia wewnątrz lokalu, po-
wstałe z winy użytkownika odpo-
wiedzialny będzie najemca, który 
zobowiązany będzie do naprawie-
nia szkody. 

– Takie długofalowe działanie, 
zgodnie z postanowieniami Wie-
loletniego Programu Gospodaro-
wania Zasobem Mieszkaniowym 
Gminy Miasta Gdańska na lata 
2014-2018, zapewnia prawidłowe 
gospodarowanie majątkiem, czyli 
utrzymanie majątku w należytym 
stanie technicznym oraz racjona-
lizuje jego wykorzystanie – podkre-
śla Piotr Grzelak. 

ANNA DOBROWOLSKA

Mieszkania przekazane GIS to lokale w bardzo złym stanie technicznym 
i o niewielkiej powierzchni użytkowej oraz niefunkcjonalnym, z punktu 
widzenia najemcy komunalnego, układzie (na zdjęciu – stan przed remontem).

Pieniądze z wynajmu przeznaczane 
będą na utrzymanie i remont lokali 
mieszkalnych wynajmowanych 
gdańszczanom przez GIS oraz 
udzielanie obniżek dochodowych 
najuboższym najemcom (na zdjęciu  
– stan po remoncie).
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– W poprzednim roku gdańskie 
szkoły podstawowe przeżyły 
oblężenie rodziców i ich dzieci. 
Mamy nadzieję, że i w tym roku 
po obejrzeniu placówek, decyzja 
o tym gdzie posłać dziecko bę-
dzie łatwiejsza – podkreśla Piotr 
Kowalczuk, zastępca prezydenta 
ds. polityki społecznej. – Proszę 
przy tej okazji pamiętać, że każ-
de dziecko ma zapewnione miej-

Rekrutacja do przedszkoli 
i oddziałów  
przedszkolnych

W rekrutacji do przedszkola 
mogą wziąć udział dzieci, któ-
re w roku kalendarzowym 2015 
ukończą 3 lata. Rodzice, którzy 
jeszcze nie wiedzą, do którego 
przedszkola posłać swoją pocie-
chę, mogą sięgnąć po informa-
tor, który znajduje się na stronie 
www.edu.gdansk.pl. Znajdą tam 
ofertę edukacyjną placówek, po 
przeczytaniu której łatwiej będzie 
im dokonać wyboru. 

– Wypełniając zgłoszenie 
dziecka do przedszkola rodzice 
wskazują trzy wybrane placówki 
według preferencji od najbardziej 
oczekiwanej do najmniej ocze-
kiwanej – instruuje Mariola Pa-
luch, zastępca dyrektora Wydzia-
łu Rozwoju Społecznego UMG. 
– Następnie Kartę zapisu należy 
wydrukować i złożyć w przed-
szkolu pierwszego wyboru. Dla 
bezpieczeństwa procesu rekru-
tacji i spokoju rodziców ważne 
jest także odebranie potwierdze-
nia złożenia karty zapisu. To do-
wód na dopełnienie wszystkich 
formalności.

Dni Otwarte podstawówek 
– przyjdź, zobacz, sprawdź
Gdańskie podstawówki zapraszają na dni otwarte. 
Najbliższy dzień otwarty już 28 lutego. Podczas wizyty 
w szkołach można poznać nauczycieli, dowiedzieć się, jaka 
jest oferta edukacyjna placówki i sprawdzić, jak funkcjonuje 
szkoła oraz jak organizowana jest nauka dla najmłodszych 
uczniów. Szkoły można odwiedzać w godz. 10.00-14.00.

sce w szkole rejonowej, co jednak 
nie wyklucza odwiedzania innych 
placówek i próby aplikacji także 
w szkole spoza rejonu. Placów-
ki te będą przyjmować uczniów, 
jeśli będą dysponować wolnymi 
miejscami. 

Od 1 września 2015 roku do 
szkoły pójdą wszystkie dzieci uro-
dzone w drugim półroczu 2008 
roku oraz w 2009 roku.             (MK)

Nie zapomnij zapisać dziecka 
do przedszkola i szkoły!
Do 9 marca trwa w Gdańsku rekrutacja do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych i klas pierwszych w szkołach podstawowych. 
Zapisywać można się przez Internet – na stronie www.edu.gdansk.pl lub 
tradycyjnie – zanosząc zgłoszenie do wybranej placówki. 

W przypadku nieposiadania 
komputera z dostępem do Inter-
netu, można skorzystać z bezpłat-
nych „Furtek internetowych” roz-
mieszczonych w różnych punktach 
miasta lub pobrać Kartę Zapisu 
w przedszkolu i złożyć ją u dyrek-
tora placówki po jej ręcznym wypi-
saniu. Wyniki rekrutacji poznamy 
17 marca o godz. 13.00. Dostępne 
będą w Internecie i wywieszone 
zostaną w placówkach. Dla dzie-
ci, które w pierwszym naborze nie 
dostaną się do wybranych przed-
szkoli, przewidziano rekrutację 
uzupełniającą.

Rekrutacja do klas I  
w szkołach podstawowych

W roku szkolnym 2015/2016 
do klas pierwszych pójdą dzie-
ci urodzone w drugiej połowie 
roku 2008 oraz wszystkie dzie-
ci urodzone w roku 2009. Każdy 
mały gdańszczanin ma zapew-
nione miejsce w szkole obwodo-
wej, właściwej dla swojego miej-
sca zamieszkania. Jednak nawet 
w tym przypadku do 9 marca do 
godz. 15.00 na stronie www.edu.
gdansk.pl należy potwierdzić 
chęć zapisu dziecka do szkoły 

Ogólnodostępne „Furtki  
internetowe”, znajdziesz:
• Urząd Miejski w Gdańsku, 

ul. Partyzantów 74
• Urząd Miejski w Gdańsku,  

ul. Wilanowska 2a
• siedziba Rady Osiedla Strzyża,  

ul. Ks. Sychty 12/14
• „Dworek Artura” – Gdański Archipelag 

Kultury, ul. Dworcowa 9
• Szkoła Podstawowa Nr 55,  

ul. Wolności 6a
• „Wyspa Skarbów” – Gdański 

Archipelag Kultury, ul. Turystyczna 3
• Stowarzyszenie „Nowy Port Sztuki”,  

ul. Wyzwolenia 49

Rodziców, którzy jeszcze nie 
wiedzą, do którego przedszkola 
posłać swoje dziecko zachęcamy do 
sięgnięcia po informator, w którym 
znajdą ofertę edukacyjną placówek 
(www.edu.gdansk.pl).
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obwodowej. Dziecko można też 
zapisać do szkoły poza obwodem

– Jednak przyjęcie go w tym 
przypadku będzie możliwe, je-
śli szkoła będzie posiadać wol-
ne miejsca – podkreśla Mariola 
Paluch.

W przypadku chęci zapisu 
dziecka do szkoły poza obwo-
dem należy utworzyć listę prefe-
rencji zawierającą 3 szkoły. Szkołą 
tzw. pierwszego wyboru powinna 
zostać ta, której wybór jest naj-
ważniejszy. W szkole pierwszego 
wyboru składamy wniosek także 
w wersji papierowej. 17 marca 
o godz. 13.00 szkoły opublikują 
listy przyjętych dzieci.               (MK)

8  • HEROLD GDAŃSKI • NR 1/2015

EDUKACJA



F
ot. L

ech
ia G

d
ań

sk

Celem projektu jest propagowa-
nie kreatywnej przedsiębiorczości 
oraz zapewnienie nowo zarejestro-
wanym przedsiębiorcom pomocy 
w wykorzystaniu dostępnych in-
strumentów wsparcia tak, by uła-
twić im pokonanie barier utrud-
niających rozpoczęcie działalności 
i zminimalizować ryzyko w pierw-
szym roku jej prowadzenia.

Do konkursu może zgłosić się 
każdy, kto ma ciekawy pomysł na 
biznes.

– Nagrody i wsparcie, które 
zapewnia „Go Creative. Biznes na 
Start”, przyciągnęły już zarówno 
twórców innowacyjnych progra-
mów, gier czy aplikacji, jak i arty-
stów skoncentrowanych na po-
łączeniu biznesu z realizowaną 
pasją, a także przedstawicieli zu-
pełnie nowych pomysłów w danej 
branży, jak zwycięzca jednej z po-
przednich edycji – firma Aeron 
Form – proponująca oryginalne, 

Szkolne Mistrzostwa bawią dzie-
ci w Gdańsku już od 12 stycznia. 
Uczniowie czterech pierwszych 
klas szkół podstawowych biorą 
w nich udział biegając po spe-
cjalnym torze Speed 4, który 
dzięki fotokomórkom mierzy 
ich szybkość, zwinność i czas re-
akcji. Dzieci otrzymują wiedzę 
niezbędną dla zdrowego trybu 
życia, i okazję do wygrywania 
atrakcyjnych nagród. – Kiedy 
poznaliśmy możliwości Speed4 
postanowiliśmy zrobić program, 
który będziemy chcieli kontynu-
ować również w następnych la-
tach, zachęcając najmłodszych 
do ruchu – mówi Agnieszka 
Weissgerber, PR i CSR Mana-
ger w Lechii Gdańsk – Ośrodek 
Promocji Zdrowia i Sprawności 
Dziecka pomógł nam w wypra-

Dołącz do kreatywnych z Gdańska!
Trwa rekrutacja do kolejnej 13. już edycji konkursu „Go Creative. 
Biznes na Start” umożliwiającego osobom planującym założenie 
własnej firmy w obszarze branż kreatywnych wsparcie 
i łatwiejszy start. Projekt organizowany przez Gdański Inkubator 
Przedsiębiorczości STARTER. Nabór potrwa do 9 marca. 

wysublimowane nagrobki – mówi 
Kinga Kuczyńska z Gdańskiego In-
kubatora Przedsiębiorczości STAR-
TER. – Na etapie rekrutacji liczy się 
kreatywna koncepcja, ale równie 
ważne jest to, by móc ją przekuć 
w biznes.

Rekrutacja do konkursu po-
trwa do 9 marca. Po niej wyłonio-
nych zostanie 40 najciekawszych 
pomysłów, których autorzy za-
prezentują się przed jury zgroma-
dzonym w STARTERZE. 20 z nich 
zakwalifikuje się do konkursu 
i przejdzie etap preinkubacji, 
w ramach którego czeka ich cykl 
szkoleń biznesowych i konsultacji 
z mentorami i przedstawicielami 
różnych branż. Ci, którzy zdecydu-
ją się na rozpoczęcie swojej przy-
gody z biznesem i zarejestrowanie 
głównej siedziby firmy w Gdańsku, 
wezmą udział w finale „Go Creati-
ve. Biznes na Start”, który odbędzie 
się w maju. Laureaci ostatniej roz-

grywki konkursu przejdą do kolej-
nego etapu – inkubacji. Zdobywca 
pierwszego miejsca otrzyma m.in. 
nagrodę pieniężną w wysokości 15 
tys. zł na rozwój swojego biznesu, 
której sponsorem jest Grupa Ener-
ga. Pula wszystkich nagród wynosi 
ok. 60 tys. zł. Projekt finansowany 
jest ze środków Miasta Gdańska.

– Udział w projekcie pomógł 
mi połączyć pasję i moje marzenia 
o własnej firmie. Pomysł to jedno, 
przekucie go w biznes to sprawa 
dużo trudniejsza. Dzięki „Go Cre-
ative. Biznes na Start” otrzymałam 
pomoc na każdym etapie budo-
wania firmy, począwszy od kon-
cepcji, przez ułożenie biznespla-
nu, jak i jego właściwą realizację 
– wspomina Lucyna Draczyńska, 
jedna z laureatek poprzedniej edy-
cji konkursu, dziś z powodzeniem 
rozwijająca swoją autorską mar-
kę Lucreative. Więcej informacji: 
www.biznesnastart.pl.          (AW, MP)

Szkolne Mistrzostwa z Lechią
Blisko 60 szkół podstawowych, ponad 15 tysięcy uczniów klas I-IV, sześć 
półfinałów w których udział bierze po 240 uczestników i jeden Wielki Finał dla 
288 małych zawodników. To liczby składające się na Szkolne Mistrzostwa Lechii 
Gdańsk – zintegrowany program prowadzony przez Lechię Gdańsk wspólnie 
z Miastem Gdańsk, Ośrodkiem Promocji Zdrowia i Sprawności Dziecka, PGE 
ARENĄ oraz sponsorami, z których głównymi są: Grupa Lotos i ETL Group. 

cowaniu optymalnego podejścia 
do projektu. 

– Program zaproponowa-
ny przez Lechię jest okazją do 
zbadania dzieci na skalę dotąd 
niespotykaną w Gdańsku, a jego 
realizacja w formie zabawy daje 

szkołom świetną okazję na prze-
prowadzanie atrakcyjnych lekcji 
wf-u – mówi Piotr Kowalczuk, 
zastępca Prezydenta Miasta 
Gdańska ds. polityki społecznej. 
– Lechia przeprowadza go razem 
z naszym Wydziałem Rozwoju 
Społecznego, który pomaga m.in. 
w przekonywaniu dyrektorów 
szkół, że warto przyłączyć się do 
programu. Pierwszy półfinał 10 
placówek miał już swoje miejsce 
na PGE ARENIE dając wszystkim 
bardzo dużo radości ze wspólnej 
zabawy – dodaje. Wszyscy zwy-
cięzcy półfinałów zmierzą się ze 
sobą w czerwcu w Wielkim Finale 
zaplanowanym również na gdań-
skim stadionie. 

Więcej informacji nt. progra-
mu na oficjalnej stronie klubu 
www.lechia.pl                             (HG)

Dzieci rywalizują w zawodach 
walcząc o wyniki całych klas, same 
mając korzyści w postaci satysfakcji 
z zajmowanych miejsc i nagród.

Wakacyjny 
Staż 2015 
– zostań 
fundatorem 
staży
Miasto Gdańsk rozpo-
czyna realizację kolejnej 
edycji projektu Wakacyj-
ny Staż. Zanim jednak 
studenci i absolwenci 
uczelni wyższych będą 
mogli odbyć praktyki 
w wybranych firmach, 
muszą znaleźć się funda-
torzy staży. Zainteresowa-
ne firmy mogą zgłaszać 
się do 29 marca.

Akcja „Wakacyjny Staż” organi-
zowana jest w Gdańsku po raz 
trzynasty. Poprzez staże i prak-
tyki Miasto wspólnie z przed-
siębiorcami pomaga studen-
tom i absolwentom wyższych 
uczelni w zdobyciu nowych 
umiejętności oraz ułatwia im 
wejście na rynek pracy. W ubie-
głorocznej edycji wzięły udział 
83 firmy, które zaoferowały 327 
miejsc pracy – to najwyższa 
w historii projektu liczba ofe-
rowanych miejsc stażowych. 
Zainteresowanie zdobyciem 
letniego zatrudnienia też było 
ogromne. Rywalizowało o nie 
1624 chętnych!

Tegoroczna akcja podzielo-
na jest na kilka etapów: w marcu 
trwa nabór fundatorów staży; 
od połowy kwietnia na stronie 
projektu – www.wakacyjnystaz.
gdansk.gda.pl – trwać będzie 
zgłaszanie aplikacji na wybrane 
stanowiska; w maju i czerwcu 
firmy przeprowadzą rekrutację 
kandydatów.

Fundatorami staży mogą 
być firmy, organizacje pozarzą-
dowe i inne instytucje (w tym 
starostwa powiatowe i urzędy 
gminne), które zobowiązują się 
do przyjęcia stażysty na mini-
mum jeden miesiąc w okresie 
lipiec – wrzesień 2015 r. oraz do 
wypłaty stażyście wynagrodze-
nia w kwocie minimum 1100 zł 
brutto za miesiąc stażu. Więcej 
informacji oraz potrzebne do-
kumenty w formie plików do 
pobrania dostępne są na stro-
nie: http://www.gdansk.pl/
nasze-miasto,512,35545.html 

(MP)
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Jak się bawić, to w FUN ARENIE
W Trójmieście zrealizowano specjalne 

odcinki „Ugotowanych” z udziałem uczest-
ników innego telewizyjnego hitu, programu 
„MasterChef”. Wszyscy odwiedzili PGE ARE-
NĘ Gdańsk, gdzie mieli okazję przejechać się 
200-metrową kolejką tyrolską, rozpiętą po-
między trybunami stadionu. Poczuli także 
dreszczyk emocji w jednym z pokoi w Esca-
perooms, które mieszczą się w FUN ARENIE. 
Efekty tych zmagań widzowie zobaczyli w te-
lewizji 18 i 19 lutego. Wcześniej PGE ARENA 
Gdańsk pojawiła się już w innej produkcji 
TVN. W ubiegłym roku można ją było obej-
rzeć w „Prawie Agaty”. Kilka scen tego prze-
bojowego serialu rozgrywało się na murawie 
i trybunach gdańskiego stadionu. 

Bursztynowa piękność 
Jako jedyny stadion w Polsce PGE ARENĘ 

Gdańsk zaprezentowano w programie tele-
wizyjnym pt. „Księga przestrzeni”, poświęco-
nym architekturze i urbanistyce ostatniego 
ćwierćwiecza. Autorom programu udało się 
pokazać wnętrza „bursztynowego” stadionu 
i miejsca, które są niedostępne dla uczestni-

– Celem projektu jest wsparcie dzie-
ci, w wieku 6 – 10 lat, w zakresie 
kształtowania właściwych wzorców 
zachowania, wzmacniania poczucia 
własnej wartości i wskazywanie al-
ternatywnych form spędzania czasu 
wolnego – wyjaśnia koordynatorka 
projektu Anna Dunajska. 

Dzieci łączone są w pary z wo-
lontariuszem odpowiednio przy-
gotowanym do pracy z dzieckiem. 
Wolontariusz spotyka się z pod-
opiecznym przynajmniej raz w tygo-
dniu, w czasie roku szkolnego. – Spo-
tkania wnoszą niesamowitą zmianę 
w życie młodego człowieka. Przed 
rozpoczęciem cyklu spotkań zarów-
no wolontariusz, jak i rodzic oraz 
dziecko podpisują kontrakt. Dopiero 
wtedy wolontariusz bierze pod swe 

 

LISTĘ GDAŃSKICH ORGANIZACJI ZNAJDZIESZ NA: 
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www.gdansk.pl

PAMIĘTAJ !
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ORGANIZACJI MOŻNA 
PRZEKAZYWAĆ PRZEZ
CAŁY ROK
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PRZYJDŹ NA KWIETNIOWY KONCERT DO POLSKIEJ FILHARMONII BAŁTYCKIEJ

Być jak „Starszy brat 
lub starsza siostra”
10 wolontariuszy bierze udział w drugiej edycji projektu 
„Starszy brat, starsza siostra”, realizowanego przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku. Są opoką dla dzieci 
w wieku 6-10 lat. Pomagają zarówno w odrabianiu lekcji, 
jak i kształtowaniu osobowości. Rozwijają zainteresowania 
„przyszywanego rodzeństwa”. 

skrzydła „przyszywanego brata lub 
siostrę” – wyjaśnia Dunajska.

– Starsze rodzeństwo to ktoś nie-
zastąpiony w odrabianiu lekcji, ktoś 
kto wytłumaczy sprawy dla mnie 
niezrozumiałe – mówi ośmioletnia 
Vanessa biorąca udział w projekcie.

Na najbliższe spotkanie „starsza 
siostra” ośmiolatki – Barbara Sobie-
ska planuje spacer i edukację przez 
zabawę: – Vanessa lubi sztukę orgia-
mi. To dobry moment by łączyć za-
bawę z podstawami geometrii. Przy 
okazji będziemy ćwiczyć logiczne 
myślenie z precyzją i dokładnością.

Wolontariuszem może zostać 
uczeń gimnazjum, szkoły średniej 
lub student. Kolejny nabór na „star-
szego brata lub siostrę” odbędzie się 
we wrześniu 2015 roku.         (MO)

PGE ARENA Gdańsk gwiazdą telewizji
Miejsce, w którym można się świetnie bawić i wybitny przykład nowoczesnej architektury – PGE ARENA 
ma różne oblicza. Może się o tym przekonać każdy, kto odwiedzi gdański stadion. Można to również zobaczyć 
w telewizji, gdzie PGE ARENA Gdańsk robi prawdziwą karierę. 

ków imprez. Duże wrażenie robiły zdjęcia 82 
wręgów podpierających dach, ważących po 66 
ton każdy, a także misternie utkanej kratow-
nicy dachu nad trybunami. Widzowie poznali 
najciekawsze fakty na temat gdańskiego sta-
dionu, usłyszeli też opinie architektów. 

Nowy symbol Gdańska
– PGE ARENA stała się nowoczesnym 

symbolem Gdańska, a poza tym oferuje wiele 
możliwości ciekawego spędzenia czasu. W do-
datku jest bardzo fotogeniczna! Nic dziwnego, 
że przyciąga telewizyjnych twórców – mówi 
Tomasz Kowalski, Prezes Arena Gdańsk Ope-
rator, spółki zarządzającej stadionem. – Dzięki 
obecności w takich produkcjach pokazujemy, 
że PGE ARENĘ warto odwiedzić na co dzień, 
nie tylko przy okazji piłkarskiego meczu czy 
dużego koncertu. Cieszymy się, mogąc gościć 
u nas każdego, kto chce z bliska zobaczyć ten 
wyjątkowy obiekt, poczuć jego atmosferę i ba-
wić się w naszym centrum rozrywki. 

Warto dodać, że od początku stycznia, 
codziennie o godzinie 19.30, wizerunek PGE 
ARENY pojawia się w czołówce telewizyj-
nych „Wiadomości”. Jesienią głośno było też 

o spocie promującym Polskę, jaki powstał na 
zlecenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 
PGE ARENA „zagrała” w nim jedną z głównych 
ról. Wkrótce stadion będzie można zobaczyć 
również w reklamówce, którą w Gdańsku krę-
cono dla jeden z najbardziej znanych marek 
na świecie. 

LESŁAW JANUSZEWSKI

PGE ARENA stała się nowoczesnym symbolem 
Gdańska. Oferuje wiele możliwości ciekawego 
spędzenia czasu i jest bardzo fotogeniczna! Nic 
dziwnego, że przyciąga telewizyjnych twórców
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Gdański system wodociągowo-kanalizacyjny 
był, w czasach kiedy powstawał, nowatorski 
w skali Europy i zawierał wiele pionierskich 
rozwiązań. Co ważne, część obiektów i eks-
ponatów zachowała się do tej pory. Stanowią 
one żywe świadectwo rozwoju technologicz-
nego, rozwoju miasta, a także wyjątkowej kul-
tury technicznej przełomu XIX/XX wieku, wy-
rażającej się w estetyce, jakości materiałów 
i poziomie rzemiosła. Historię tę będziemy 
mieli szansę poznać i pielęgnować dzięki 
projektowi pod nazwą „Gdański szlak wo-
dociągowy”, realizowanemu przez Gdańską 
Infrastrukturę Wodociągowo-Kanalizacyjną.

Celem projektu jest otwarcie ścieżki tury-
stycznej, która umożliwi bliższe poznanie za-
chowanych do dziś obiektów z XIX i początku 

Historia wodociągów w zabytkowych obiektach
Trzy zabytkowe obiekty, wieża ciśnień oraz mnóstwo eksponatów i materiałów historycznych 
– tak najłatwiej opisać projektowany właśnie Gdański Szlak Wodociągowy.

XX wieku oraz innych elementów dawnego 
systemu wodociągowego. Przyczynią się do 
tego z pewnością projektowane aktualnie eks-
pozycje tematyczne, które będą w przyszłości 
udostępniane grupom zorganizowanym.

Ważnymi elementami ekspozycji będą 
zabytki infrastruktury drewnianej – rurocią-
gi, studnie, latryny, datowane na XVII wiek, 
a obok nich – liczne elementy epoki „prze-
mysłowej”. Duża część eksponatów została 
odkryta przy okazji prac archeologicznych 
na terenie budowy Teatru Szekspirowskiego 
oraz przy ul. Długie Ogrody, gdzie odkopano 
m.in.: drewniane rury wodociągowe (co cie-
kawe, zachowały się w nich ołowiane łączniki 
wraz z metalowymi opaskami), rząpię będącą 
zakończeniem rurociągu, do której odpływa-
ła woda, studnię kopaną, kwadratową o wy-
miarach boku ok. 1,5 m, latryny wykonane 
z desek oraz studzienkę drenażową o średnicy 
około 1 m.

W pierwszej kolejności w zakres Gdań-
skiego Szlaku Wodociągowego wejdą 3 za-
bytkowe obiekty: zbiornik wody Stary Sobie-
ski (wybudowany w 1911 r.), zbiornik Stara 
Orunia (z 1869 r.) oraz przepompownia ście-
ków Jelitkowo (z przełomu XIX i XX w.). W hi-
storycznych obiektach, oprócz eksponatów 
i innych atrakcji, zostaną zaprezentowane 
zachowane elementy ich oryginalnego wypo-
sażenia. Czwartą, współczesną częścią Szlaku 
będzie taras widokowy na budowanej właśnie 
wieży ciśnień na Wyspie Sobieszewskiej. 

Oprócz wymienionych eksponatów, ze-
spół pracujący nad powstaniem Szlaku zgro-
madził bardzo dużą ilość historycznej doku-
mentacji, która jest na bieżąco katalogowana 

i digitalizowana. Aktualne zasoby to ponad 
800 archiwalnych planów i rysunków oraz po-
nad 2000 reprodukcji innych dokumentów. 
Tworzą one fascynujący obraz miasta sprzed 
około stu lat: ówczesnego przemysłu, sposo-
bu funkcjonowania administracji, sposobu 
prowadzenia procesu inwestycyjnego. Przed-
wojenne plany sieci cechuje poziom detalu, 
pozwalający rozpoznać w szczegółach każdy, 
najmniejszy nawet budynek, co stanowi do-
skonałe uzupełnienie obrazu miasta, który 
znamy ze starych fotografii. Docenić możemy 
również swoistą estetykę i niezwykłą precyzję 
tych rysunków, tworzonych przecież odręcz-
nie, i pochylić czoło przed umiejętnościami 
dawnych fachowców.

ANNA NAWAŁA

Fragment oryginalnej dokumentacji zbiornika 
Stara Dolina (1911 r.).

Wykopaliska przy ul. Długie Ogrody, widoczne 
latryny przy fundamentach kamienic.

Historia tego pomysłu sięga 2012 roku, kiedy 
to komisja zdrowia gdańskiej Rady Miasta, 
zainspirowana kampanią Polskiego Towarzy-
stwa Programów Zdrowotnych, rozpoczęła 
dyskusję, jak zmienić nawyk picia przez 
uczniów niezdrowych, słodzonych napojów 
i zaproponowała, by w szkołach zamontować 
urządzenia do picia wody. – W 2013 r. w ba-
daniach ankietowych, prowadzonych przez 
Saur Neptun Gdańsk okazało się, że odsetek 
gdańszczan deklarujących picie wody z kra-
nu wzrósł w ciągu dwóch lat z 24 do 36 proc. 
Był to także efekt działań promujących picie 

Już co piąta szkoła w Gdańsku  
ma zdroje do picia wody!
Saur Neptun Gdańsk ukończył II etap projektu „Zdroje 
w gdańskich szkołach”. Uczniowie i nauczyciele 42 gdańskich 
szkół mogą ugasić pragnienie zdrową i smaczną wodą dostępną 
za darmo na szkolnym korytarzu. 

wody z kranu. Stąd pomysł, żeby wejść do 
szkół i pokazać, że każde dziecko może bez-
piecznie pić wodę z kranu – mówi Grażyna 
Pilarczyk, rzecznik gdańskiej spółki wodo-
ciągowej. Źródełka instalowane są w części 
komunikacyjnej – korytarzu, łączniku mię-
dzy częścią sportową, a edukacyjną, gdzie 
uczniowie po zajęciach w-f mogą ugasić 
pragnienie. 

– Wiosną tego roku planujemy ogłosić 
konkurs dla uczniów na filmik krótkometra-
żowy promujący picie wody z kranu. W ten 
sposób wytypowanych zostanie kolejnych 20 

Nad każdym źródełkiem znajduje się tablica 
informująca o zaletach picia wody z kranu. 

szkół, w których zainstalujemy zdroje. Placó-
wek zainteresowanych posiadaniem źródeł-
ka jest bardzo dużo. W ślady Gdańska poszły 
już inne miasta, m.in. Łódź, Bydgoszcz, czy 
Lublin. Do wyposażenia w zdroje stołecznych 
szkół przygotowują się też Wodociągi War-
szawskie – informuje Pilarczyk.                    (HG)
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Biało-Zielona PGE ARENA 
– wielkim sukcesem kibiców Lechii!
13 lutego Lechia otworzyła nowy projekt. Na specjalnej 
platformie crowdfundingowej Fans4Club zaproponowano 
kibicom wykup nagród od biletów na mecze, przez dedykowane 
koszulki z autografami drużyny, po możliwość wybrania się na 
kolację z wybranym piłkarzem, czy też zaproszenie go na swoje 
urodziny. Pieniądze zebrane w ten sposób klub postanowił 
przeznaczyć na zmianę aranżacji strefy piłkarzy nadając jej 
odpowiedniego, biało-zielonego ducha. Projekt zaplanowany na 
60 dni, kibice Lechii Gdańsk zrealizowali w dni …4!

Od samego początku akcja spotkała się 
z olbrzymim zainteresowaniem, jednak 
tempo jakie obrała już po drugim dniu 
zaskoczyło wszystkich. W poniedzia-
łek rano na stronie Fans4Club widnia-
ło jeszcze 50% postępu, a we wtorek 
wieczorem pasek pokazujący na jakim 
etapie jest projekt dotarł do 100% ogła-
szając tym samym, że właśnie udało się 
kibicom zebrać całą potrzebną na zmia-
nę aranżacji kwotę. Osiągnęło to razem 
421 kibiców. Podobnie dużej dynamiki 
rozwoju projektu crowdfundingowego 
nie widziano dotąd w żadnym klubie 
sportowym w Polsce, a prowadzono go 
już w kilku, m.in. w PGE Skra Bełchatów 
oraz Pogoni Szczecin. – W przypadku 
Lechii okazało się, że kibice gdańskiego 
klubu są niezwykle prężni, zjednocze-
ni i skuteczni. Postawieni przed celem, 
z którym się identyfikują, zareagowa-
li w sposób przełamujący wszystkie 
prognozy i statystki mówiące o możli-
wościach realizacji podobnych akcji – 
mówi Agnieszka Weissgerber, PR i CSR 
Manager Lechii Gdańsk. – PGE Arena 
jest miejscem przyjaznym dla wszyst-
kich, jednak zwyczajem jest, że klub gra-
jący na obiekcie ma na stadionie swoje 

znaki szczególne, swoją identyfikację. 
Tym projektem zmieniamy szatnię na-
szej drużyny, korytarz do niej prowa-
dzący i wspólną strefę wyjścia piłkarzy 
na murawę, nadając im wyjątkowy, bia-
ło-zielony charakter i duszę – dodaje.

Po uzbieraniu w rekordowym cza-
sie całej potrzebnej do zrealizowania 
pierwszego celu kwoty, Lechia otworzy-
ła cel dodatkowy, jakim są oprawy me-
czowe przygotowane na cały stadion. 
– Celujemy w mecz Lechii z Legią, któ-
ry odbędzie się w kwietniu, ale również 
chcemy mieć biało-zielone trybuny na 
lipcowym meczu towarzyskim zorga-
nizowanym z okazji 70-lecia klubu, kie-
dy przeciwko Lechii zagra w Gdańsku 
wielki europejski klub, uczestnik Ligi 
Mistrzów – mówi Weissgerber. Więcej 
o projekcie na: http://fans4club.com/
pl-bialo-zielona                              (HG)

Najbardziej spektakularnymi elementami nowej aranżacji będzie gigapanorama 
pokazująca oprawę meczową kibiców, a także tablica chwały, na której pojawią się 
nazwiska i zdjęcia wszystkich kibiców biorących udział w akcji, połączonych we 
wspólnym haśle „My tworzymy historię”.

W marcu zapraszamy na dwa mecze 
Biało-Zielonych! Z GKS Bełchatów, 
w sobotę 7.03 o godz. 18:00  
i z Górnikiem Zabrze, 21.03, też 
w sobotę o godz. 20:30. 
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Aktywuj się
w Gdańsku

Udział bezpłatny.
Dołącz do nas!

Gdańsk biega
każdy poniedziałek, godz. 18.00
prowadzący: Aleksandra Konkol
Park Oruński, przy Przedszkolu nr 9

Zumba Gold
każdy poniedziałek, godz. 20.30
prowadzący: Anna Cegłowska 
Miejska Hala Sportowa, ul. Kołobrzeska 61

Nordic Walking 
każdy wtorek, godz. 18.00 
prowadzący: Krzysztof Walczak 
Park Nadmorski im. R. Reagana, wejście D

DogTrekking 
każdy wtorek, godz. 18.30 
prowadzący: Zbyszek Skupiński 
ul. Goplańska 1A

Speed Badminton
każdy czwartek, godz. 18.30
prowadzący: Tomasz Szyjanowski
Miejska Hala Sportowa. ul. Kołobrzeska 61

Joga na Zdrowie
każdy piątek, godz. 18.30
prowadzący: Paweł Gutral 
Miejska Hala Sportowa, ul. Kołobrzeska 61

Trening Parkur 
i Freerunning
każda sobota, godz. 18.00
prowadzący: Paweł Roziewski
Hala Sportowa, ul. Traugutta 29

Treningi MTB
każda niedziela, godz. 10.00
prowadzący: Bartosz i Robert Banach
Trójmiejski Park Krajobrazowy, koniec ul. Abrahama

Zajęcia fitness dla dzieci
każda niedziela, godz. 12.00
prowadząca: Aleksandra Kobielak, Mistrzyni Świata Fitness
Hala Sportowa, ul. Traugutta 29

CrossFit Stocznia
każda niedziela, godz.15:00
prowadzący: Lucyna Kiszczak
ul. Doki 1

Informacje: mosirgdansk.pl
      facebook.com/MOSiRGdansk
      twitter.com/MOSiRGdansk

aktywuj_sie_A3_19.02.2015_BEZ_zdjec-3.pdf   1   25.02.2015   13:29

– Astro-fotografować możemy ma-
jąc jedynie aparat fotograficzny – 
takie zdjęcia można zgłaszać do ka-
tegorii Astro-krajobraz. Posiadając 
lepszy sprzęt – teleskop, dobry apa-
rat lub kamerę CCD, można prze-
słać zdjęcia do najtrudniejszej z ka-
tegorii, czyli obiektów głębokiego 
nieba – mówi Magdalena Więcek, 
astronom Centrum Hewelianum.

Ubiegłoroczna edycja zgroma-
dziła łącznie 244 prace wykonane 
w różnych zakątkach świata, m.in. 
w Argentynie, Norwegii, Nikaragui, 
Ukrainie, Wielkiej Brytanii, Austrii, 
Islandii, Grecji, Tanzanii, Chorwacji 
i oczywiście w Polsce. 

W tegorocznej edycji, podob-
nie jak w poprzednich, prace zgła-
szać można w trzech kategoriach: 

Sfotografuj Kosmos  
i weź udział w konkursie!
Już po raz piąty Centrum Hewelianum ogłosiło konkurs na 
najpiękniejsze zdjęcia Kosmosu! Od ubiegłego roku konkurs 
zyskał międzynarodową formułę, dzięki objęciu patronatu 
nad wydarzeniem przez prestiżową europejską instytucję The 
European Southern Observatory (ESO). Gdańska AstroCamera 
to jedyny taki cykliczny konkurs w Polsce. 

Obiekty Głębokiego Nieba, Obiek-
ty Układu Słonecznego oraz Astro-
-krajobraz. W każdej z nich na zdo-
bywców pierwszych trzech miejsc 
czekają nagrody pieniężne – ich 
łączna pula to 6.400 złotych! Każ-
dy uczestnik może nadesłać mak-
symalnie pięć zdjęć, we wszystkich 
trzech kategoriach łącznie. 

Konkurs AstroCamera adreso-
wany jest zarówno do pasjonatów, 
jak i amatorów. Zgłoszenia można 
przesyłać drogą elektroniczną na 
adres astrocamera2015@hewelia-
num.pl do 17 kwietnia b.r. Wyniki 
konkursu zostaną ogłoszone do 15 
maja 2015 r. 

Więcej informacji na stronie: 
www.hewelianum.pl

LUCYNA ROKITIAŃSKA

Strony od noc_matematyki_ulotkaA6_DRUK-2.pdf   1   25.02.2015   13:37

Strony od noc_matematyki_ulotkaA6_DRUK.pdf   1   25.02.2015   13:40
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Weź udział
w warsztatach
dla mieszkańców!

Zgłoś swój udział!
Zarejestruj się na:
www.gdansk.pl/strategia

ZDROWIE PUBLICZNE i SPORT
Europejskie Centrum Solidarności

KULTURA i CZAS WOLNY
Gdański Teatr Szekspirowski

PRZESTRZEŃ PUBLICZNA
Europejskie Centrum Solidarności

INTEGRACJA SPOŁECZNA
i AKTYWNOŚĆ OBYWATELSKA
Europejskie Centrum Solidarności

MOBILNOŚĆ i TRANSPORT
Europejskie Centrum Solidarności

INFRASTRUKTURA
Europejskie Centrum Solidarności

ATRAKCYJNOŚĆ
INWESTYCYJNA
Inkubator STARTER

INNOWACYJNOŚĆ
i PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
Inkubator STARTER

EDUKACJA
Europejskie Centrum Solidarności

pon.
09.03
17:30

wt.
10.03
17:30

śr.
11.03
17:30

czw.
12.03
17:30

śr.
18.03
17:30

czw.
19.03
17:30

pon.
23.03
17:30

wt.
24.03
18:00

wt.
17.03
17:30

Określ z nami cele i działania do
Programów Operacyjnych
STRATEGII ROZWOJU MIASTA
GDAŃSK 2030 PLUS
w obszarach: 
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Festiwal Jazz Jantar od wielu lat – 
jak zawsze – pojawia się w jesien-
nym kalendarzu imprez. Tak będzie 
i w tym roku, koncerty odbędą się 
w dniach 5-15.11.2015. Jednak na 
polskiej scenie jazzowej przez cały 
rok dzieje się wiele ciekawych rze-
czy, pojawiają się nowe płyty i mimo 
tego, że w listopadzie zapraszamy 
publiczność na porządny maraton 
muzyczny, to i tak nie jest możliwe 
pokazanie wszystkiego, co chcieli-
byśmy pokazać. Marzec będzie więc 
okazją do nadrobienia tych zaległo-
ści i zaprezentowania premierowych 
wykonań.                                      (HG)

PROGRAM
12.03.2015 / G.20.00
MARCIN MASECKI / MAZURKI / premiera
Marcin Masecki – piano

LOTTO / ASK THE DUST
Łukasz Rychlicki – guitar / Mike Majkowski – 
double bass / Paweł Szpura – drums

13.03.2015 / G.20.00 
MARIUSZ BOGDANOWICZ QUARTET / 
SYNTONIA, część koncertu dedykowana 
pamięci Billie Holiday (specjalnie dla FJJ) 
Mariusz Bogdanowicz – double bass / Adam 

Spośród jednostek miejskich najwięcej, bo aż 
osiem grantów, zdobył Instytut Kultury Miej-
skiej. Wsparcie finansowe na łączną kwotę 839 
583 zł otrzymały: Gdańskie Spotkania Tłuma-
czy Literatury „Odnalezione w tłumaczeniu”, 
Gdańska Szkoła Muralu, Europejski Poeta 
Wolności, Obserwatorium Kultury, Medialab 
Gdańsk, Lokalni Przewodnicy i Przewodnicz-
ki, Gdańskie Miniatury oraz Festiwal Narra-
cje – Instalacje i Interwencje w Przestrzeni 
Publicznej.

Klub Żak zdobył dofinansowanie na Fe-
stiwal Jazz Jantar, Dni Muzyki Nowej, Gdań-
ski Festiwal Tańca i PC Drama. Pieniądze 
otrzymają też: Gdańska Galeria Miejska, Te-
atr Miniatura, Muzeum Historyczne Miasta 

Miliony na 
gdańską kulturę
Miejskie instytucje kultury w Gdańsku otrzymały w tym roku 
osiemnaście grantów ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Łączna kwota dofinansowania to ponad 2,3 mln zł. 
W sumie kwota ministerialnego dofinansowania dla wszystkich 
instytucji kultury oraz imprez w Gdańsku to 6,3 mln zł.

Gdańska, CSW Łaźnia i Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna. Łączna kwota dofinan-
sowania to 2 317 643 zł.

– Granty ministerialne to olbrzymi za-
strzyk środków. Dzięki dotacjom ważne wyda-
rzenia i projekty kulturalne będą mogły zostać 
zrealizowane w pełnej, bogatej formie. Czy-
li z korzyścią zarówno dla twórców, jak i dla 
odbiorców – mówi Anna Czekanowicz-Drą-
żewska, dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury.

Wśród pozostałych instytucji kulturalnych 
znalazły się m.in. Opera Bałtycka, Muzeum 
Narodowe w Gdańsku, Nadbałtyckie Cen-
trum Kultury, Narodowe Muzeum Morskie, 
Polska Filharmonia Bałtycka i Muzeum Ar-
cheologiczne.                                            (MP)

FESTIWAL JAZZ JANTAR 2015. 
Edycja zimowa

Wendt – saxophone / Miłosz Wośko – piano / Sebastian 
Frankiewicz – drums
RGG Feat. KARI „SONNY” HEINILÄ / CONTEMPORARY 
SONUS / premiera / część koncertu dedykowana 
pamięci Billie Holiday (specjalnie dla FJJ) 
Łukasz Ojdana – piano / Maciej Garbowski – double 
bass / Krzysztof Gradziuk – drums / Kari „Sonny” 
Heinilä – flute, saxophone

14.03.2015 / G.20.00
DOMINIK BUKOWSKI & WACŁAW ZIMPEL / LIGNUM 
SONOS / premiera
Dominik Bukowski – kalimba, marimba / Wacław 
Zimpel – bass clarinet 
JAZZPOSPOLITA / JAZZPO! 
Stefan Nowakowski – bass / Wojtek Oleksiak – drums 
/ Michał Przerwa-Tetmajer – guitar / Michał Załęski 
– piano

15.03.2015 / G.20.00
PIOTR ORZECHOWSKI / 15 STUDIES FOR THE OBEREK
Piotr Orzechowski – piano
GORZYCKI & DOBIE / NOTHING 
Rafał Gorzycki – drums / Jonathan Dobie – guitar

20.03.2015 / G.20.00
VIJAY IYER TRIO / BREAK STUFF / polska premiera / 
jedyny koncert w Polsce
Vijay Iyer – piano / Stephan Crump – bass / Marcus 
Gilmore – drums

Sprzedaż biletów oraz rezerwacje prowadzi kasa Klubu 
Żak codziennie w godzinach od 15.00 do 21.00 (w sb 
i nd od godz. 16.00). Kontakt: kasa@klubzak.com.pl;  
tel. 58 344 05 73 lub 58 345 15 90 – w. 117.

Więcej informacji: www.klubzak.com.pl

FEST IWAL JAZZ JANTAR
12-15.03.2O15 + 20.03.2O15

PAT R O N I  M E D I A L N I

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW MKIDN

O R G A N I Z A T O R :  K L U B  Ż A K ,  8 0 - 2 6 6  G D A Ń S K ,  U L .  G R U N WA L D Z K A  1 9 5 / 1 9 7 ,  B I U R O @ K L U B Z A K . C O M . P L

J A Z Z J A N T A R . P L  |  FA C E B O O K . C O M / J A Z Z J A N TA R
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Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków

ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12

tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)

tel. +48 58 323 70 05
Miejski Rzecznik Konsumentów

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9

tel. +48 58 323 67 70
Wydział Rozwoju Społecznego

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 526 80 00
Wydział Środowiska

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40

tel. +48 58 526 81 00
Wydział Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A

tel. +48 58 778 60 30
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1

ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1

tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4

ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Pod patronatem Prezydenta Miasta

27 lutego - 1 marca 2015 r. 

TRAMPKI – II Spotkania 
Podróżujących Kobiet

Miejsce: WiMBP Filia Manhattan, Gdańsk 
Wrzeszcz, Al. Grunwaldzka 82, poziom 2

Wiele pań pragnie podróżować. Czę-
sto jednak nie wiedzą jak się do tego 
zabrać, od czego zacząć przygotowa-
nia. Nie mają partnera, z którym mo-
głyby pojechać, a brakuje im odwagi, 
by ruszyć samym. Mają wiele pytań 
i obaw, ale trudno im znaleźć na nie 
odpowiedź. TRAMPKI mają być próbą 
odpowiedzi na te pytania.

27 lutego - 1 marca 2015 r. 
Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych” 

Miejsce: Gdańsk, według programu 
obchodów

Zapraszamy do udziału w gdańskich 
obchodach Narodowego Dnia Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. Tegorocz-
ne gdańskie obchody rozpoczną się 
27 lutego od występu zespołu „Pro 
Bono” (bazylika św. Brygidy), dzień 
później uroczyste otwarcie Alei im. 
Żołnierzy Wyklętych (na wysokości 
ul. Srebrniki) i koncert zespołu „De 
Press”. 1 marca msza święta oraz 
Krajowa Defilada Pamięci Żołnierzy 
Niezłomnych Gdańsk. 

28 lutego - 1 marca 2015 r.

FIT FESTIVAL

Miejsce: Centrum Wystawienniczo-Kongre-
sowe AMBEREXPO, ul. Żaglowa 11

Największe targi północnej Polski 
z zakresu branż: sport, zdrowie i uro-
da, połączone z zawodami sportowy-
mi! Celem wydarzenia jest stworzenie 
wielowymiarowej płaszczyzny, na 
której spotkają się miłośnicy sportu 
i zdrowego stylu życia, możliwość 
nawiązania kontaktów biznesowych, 
a także zaprezentowania swojej oferty 
w atmosferze wspaniałego wydarzenia 
sportowego.

marzec 2015 r.

Eliminacje Regionalne Odysei 
Umysłu

Miejsce: gdańskie szkoły

Odyseja Umysłu® to przyjazny program 
edukacyjny realizowany w formie mię-
dzynarodowego konkursu. Celem pro-
gramu jest rozwój zdolności twórczych, 
jakie posiada każdy młody człowiek. 
Uczy dzieci i młodzież kreatywnego 
i krytycznego myślenia, angażując 
grupy uczestników w proces twórczego 
rozwiązywania problemów rozbieżnych, 
czyli takich, które rozwiązać można na 
wiele sposobów.

5 marca 2015 r. 

Gala Inauguracyjna Fundacji 
Querto

Miejsce: Polska Filharmonia Bałtycka,  
ul. Ołowianka 1

Fundacja QUERTO zainauguruje swoje 
działania podczas Gali Charytatywnej. 
Z darczyńcami i partnerami Fundacja 
chce nie tylko budować świadomość 
i edukować we wspomnianych płasz-
czyznach, ale nade wszystko realizować 
i finansować konkretne przedsięwzięcia 
zmieniające rzeczywistość wokół nas, 
wskazując na korzyści płynące z realiza-
cji wielkich celów Fundacji.

6-7 marca 2015 r. 

Konferencja „Gender, Migration 
& Culture” z cyklu „Kobieta 
w Kulturze”

Miejsce: Wydział Nauk Społecznych Uniwer-
sytetu Gdańskiego, ul. Bażyńskiego 4

„Kobieta w Kulturze” to coroczna kon-
ferencja, która tradycyjnie zbiega się 
z Dniem Kobiet lub odbywa się dokład-
nie w ten dzień, a przybliżająca swoim 
uczestnikom tematykę obecności, 
pozycji i zadań kobiet we współczesnym 
świecie. Co roku konferencja ta skupia 
się na odmiennych zagadnieniach, 
zawsze jednak związanych z tematem 
rdzeniem – kobietami.

8-18 marca 2015 r. 

Oblicza Kultury: Dni Kultury 
Chińskiej

Miejsce: koncert w Filharmonii Bałtyckiej 
na Ołowiane, wydarzenia towarzyszące 
według programu

Cykl koncertów Chiny Symfonicznie 
jest częścią projektu Dni Kultury Chiń-
skiej. Przed koncertami będzie można 
podziwiać wycinanki chińskie, które 
przygotowane zostaną przez uczest-
ników warsztatów, będących kolejnym 
elementem projektu. Oprócz koncertu 
w ramach projektu odbędą się wykłady 
i warsztaty dla dzieci i seniorów.

14 marca 2015 r. 

„ZŁOTY KONCERT”  
zespołu Czerwone Gitary 

Miejsce: Polska Filharmonia Bałtycka,  
ul. Ołowianka 1

Koncert zespołu Czerwone Gitary 
z okazji jubileuszu 50-lecia działalno-
ści artystyczno-muzycznej. To wielkie 
święto zarówno dla muzyków, jak i dla 
ich sympatyków. Nie da się w kilku 
zdaniach opisać półwiecznej historii 
Zespołu. Chyba najlepiej opowiedzą ją 
piosenki, które będzie można usłyszeć 
na koncercie. 

26-29 marca 2015 r. 

Mosty Ekonomiczne

Miejsce: Sopot

Mosty Ekonomiczne to doroczny 
zjazd studentów uczelni i wydziałów 
ekonomicznych z całej Polski. Młodzi 
adepci ekonomii na początku marca 
spotykają się w Szkole Głównej Han-
dlowej w Warszawie, by przez trzy dni 
uczestniczyć w szkoleniach i wykładach 
z autorytetami z dziedziny ekonomii, 
finansów i zarządzania. 

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem 
honorowym Prezydenta Miasta Gdańska 
dostępne są na stronie internetowej:  
www.gdansk.pl

OPRAC. SYLWIA BETLEJ

Alfa Centrum  
ul. Kołobrzeska 41 c 
www.alfacentrum.pl

Biblioteka Uniwersytetu 
Gdańskiego  
ul. Wita Stwosza 53 
www.ug.edu.pl

Biuro Rady Miasta Gdańska  
ul. Wały Jagiellońskie 1

Centrum Handlowe Morena  
ul. Schuberta 102 A 
www.galeriamorena.pl

Centrum Handlowe Osowa  
ul. Spacerowa 48 
www.chosowa.pl

Centrum Sztuki  
Współczesnej Łaźnia 
ul. Jaskółcza 1 
www.laznia.pl

CICO Cafe & Restaurant 
ul. Piwna 28/30 
www.cico.pl

Galeria Bałtycka  
al. Grunwaldzka 141 
www.galeriabaltycka.pl

Tu znajdziesz Herolda Gdańskiego
Galeria Przymorze 
ul. Obrońców Wybrzeża 1 
www.galeriaprzymorze.eu
Hipermarket Tesco  
ul. Cienista 30 
www.tesco.pl
Instytut Kultury Miejskiej 
ul. Długi Targ 39/40 
www.ikm.gda.pl
Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
ul. Leczkowa 1A 
www.mopr.gda.pl
Mon Balzac cafe bar 
ul. Piwna 36/39 
www.monbalzac.pl
Muzeum Historyczne Miasta 
Gdańska 
ul. Długa 47 
www.mhmg.pl
P&M, Pasta and More 
ul. Piwna 64/65 
kontakt: 793 300 981
Politechnika Gdańska  
ul. Narutowicza 11/12 
www.pg.edu.pl

Polska Filharmonia Bałtycka 
Ołowianka 1 
www.filharmonia.gda.pl
Pomorskie Centrum  
Traumatologii 
SOR, ul. Nowe Ogrody 6 
www.copernicus.gda.pl
Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy 
ul. Słowackiego 200 
www.airport.gdansk.pl
Restauracja u Dzika 
ul. Piwna 59/ 60 
www.pierogarniaudzika.com
Restauracja Rosyjska 
ul. Długi Targ 11 
www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl
Schronisko Promyk 
ul. Przyrodników 14 
www.schroniskopromyk.pl
Stadion PGE Arena Gdańsk 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1 
www.pgearena.gdansk.pl
Szpital Specjalistyczny św. 
Wojciecha 
al. Jana Pawła II 50 
www.szpital.gda.pl

Urząd Miejski w Gdańsku 
ul. Nowe Ogrody 8/12 
www.gdansk.pl

WiMBP, Biblioteka Główna 
ul. Targ Rakowy 5/6 
www.wbpg.org.pl

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1 
ul. Partyzantów 74

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2 
ul. Milskiego 1

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4 
ul. Wilanowska 2

okolice dworca PKP  
Gdańsk Główny

okolice CITY FORUM  
(pasaż dolny)

deptak przy kinie Krewetka

okolice dworca PKP  
Gdańsk Politechnika

wejście główne do Galerii 
Bałtyckiej

okolice dworca PKP  
Gdańsk Przymorze-Uniwersytet

Przewodnik 
po Urzędzie 

Miejskim 
w Gdańsku

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański!
Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl


